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Niniejszy dokument został przygotowany przy pomocy 
finansowej Unii Europejskiej, w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. 
Odpowiedzialność za zawartość tej publikacji leży wyłącznie po 
stronie Powiatu Bieszczadzkiego i nie może być w żadnym 
przypadku traktowana jako odzwierciedlenie stanowiska Unii 
Europejskiej, IZ lub Wspólnego Sekretariatu Technicznego 
Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-
Ukraina 2014-2020 

PLUA.02.01.00-18-0667/17-00 

 

PARTNERZY PROJEKTU 

 
Rada Rejonu Turczańskiego – Partner 
www.turkarayrada.gov.ua 
e-mail: turka_rayrada@ukr.net 
adres: ul. S. Striltsiv, 62 Turka,         
obwód lwowski, Ukraina 82500  
 

 

 

 
 

Powiat Bieszczadzki – Partner Wiodący 
www.bieszczadzki.pl 
e-mail: powiat@bieszczadzki.pl 
adres: ul. Bełska 22, 38-700 Ustrzyki Dolne 
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Projekt Powiatu Bieszczadzkiego i Rady 
Rejonowej w Turce pn. “Partnerstwo 

transgraniczne – szansą rozwoju region” jest 
realizowany w celu podniesienia dostępności 

obszarów przygranicznych powiatu 
bieszczadzkiego i rejonu turczańskiego, 

poprzez usprawnienie łączności komunikacyjnej 
obydwu regionów. 

W ramach projektu najważniejszym dzianiem 

po stronie polskiej była przebudowa 7 

odcinków dróg bieszczadzkich na łącznej 

długości ponad 15, 515 km. udostępniających 

bogactwo kulturowe i przyrodnicze naszego 

regionu i udrożniając ciągi komunikacyjne do 

granicy państwa. 

Ważnymi dzianiami w projekcie jest również 
opracowanie przez partnerów projektu 
wspólnej strategii, której celem będzie 

pobudzenie rozwoju gospodarczego terenów 
przygranicznych oraz organizacja eventów 
mających na celu zacieśnianie współpracy 

transgranicznej. 

Na obszarze powiatu można także spotkać 

przydrożne krzyże min. np. przy drodze 

Michniowiec-Bystre, w Beniowej (przy 

drodze do Bukowca), Dźwiniaczu Górnym, 

Czarnej, Wołosatem, Jałowem, Bandrowie, 

Grąziowej, Jasieniu, Krościenku, oraz 

przydrożne kapliczki np. w miejscowości 

Łodyna, Jureczkowa, Wojtkowa i Bandrów. 

Krzyże stawiano z reguły w celu 

wyznaczenia granicy pól, w jakiejś intencji 

lub na pamiątkę ważnego wydarzenia. 

 

 

Do dużych atrakcji turystycznych w Bieszczadach 

należą min. zabytki architektury cerkiewnej. 

Tereny powiatu zamieszkałe niegdyś przez bojków 

w wyniku przymusowych przesiedleń w znacznym 

stopniu opustoszały. Dziś można spotkać tu ślady 

dawnych wsi, kamienne krzyże, cerkwie, kapliczki i 

cmentarze. 

Na terenie powiatu znajduje się większość 

najcenniejszych i najbardziej interesujących 

bieszczadzkich cerkwi. Zaliczamy do nich obiekty 

w: Smolniku, Równi, Listkowatem, Ustianowej, 

Chmielu, Czarnej, Krościenku, Hoszowie i Bystrem. 

Do zabytkowych obiektów sakralnych na terenie 

Powiatu  należą także kościoły rzymskokatolickie, 

są to: neogotycki kościół p.w. św. Stanisława Bpa z 

1911-23 r. w Lutowiskach, barokowy kościół p.w. 

św. Wniebowzięcia MB z I poł. XVIII w. w 

Ustrzykach Dolnych (Jasień), neogotycki kościół  

p.w. MB Królowej Polski z 1909-11 r. w Ustrzykach 

Dolnych. 
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